bus, continentem sedulamque operam dent, ut doctrinae, caritatis, pro

bitatis flexanima suasione hos, quos Ecclesia infausti aevi nequitia a se 

seiunctos coniplorat, ad unum Christi ovile, ad immaculatae fidei ple

nitudinem, ad auspicatissimam fraterni nominis restaurationem per

ducant. Dum hac spe tenemur, paternis hortatibus christifideles com

pellimus, ut e sollemnibus in memoriam la iidemque S. Willibrordi 

agendis ad virtutes colendas nova percipiant eademque valida incita

menta. In eorum vita nulla strideat dissensio, nulla discordia dissonet : 

simplicitate comite, quae puro se pandit affectu, referant foris mores 

quod fides intus docet. Contra vafras spiritalis nequitiae insidias et 

mundi illecebras, qua multi incauti capiuntur, bonum certent certa

men Christi, exspectantes beatam spem aureae in aeternum mansurae 

felicitatis. Aemulantes S. Willibrordum, bene vos creditis eius patroci

nio, cuius tot per discrimina rerum actuosam experti estis efficaciam. 

« Latitudo (enim) caeli dilatat corda, non arctat : exhilarat mentes, 

non aliénât; affectiones non contrahit, sed extendit. In lumine Dei se-

renatur memoria, non obscuratur» (S. Bern., In natali 8. Viatoris, 

sermo II). Caelestis Praestitis apud Deum intercedant supplicationes 

atque suffragia, ut dilecta Hollandia christianae sapientiae iubare ma

gis magisque fulgescat, firma concordia civium egregia moliatur ince

pta, rem socialem ad celsa iustitiae et honestatis principia componat, 

ab hostili incursione tutos habeat fines. Haec imo e pectore ominantes, 

ut ineunda sacra sollemnia salubriora et iucundiora contingant, Hol

landiae christifidelibus indulgentiam plenariam ad modum iubilaei 

libenter concedimus, de qua, sicut res fert, Litteras in forma brevis mit-

tendas curabimus. Reliquum Nobis, est, ut vobis, Venerabiles Fratres 

Hollandiae sacrorum Antistites, atque multitudini christifidelium, in 

quorum bono evigilant curae cogitationesque vestrae, Apostolicam Be

nedictionem, praecipuae caritatis Nostrae testem et nuntiam, effuse in 

Domino impertiamus. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die ix mensis Septembris 

anno MDCCCCXXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

PIUS PP. XII 
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A L L O C U T I O 

Summus Pontifex, die 18 mensis Octobris a. 1939, humanissimis verbis, 

quibus Excmus Vir Stanislaus Girdvainis qua lÀthuaniae Orator* 

extra ordinem liberis cum mandatis lÀtteras publicas porrexit, haec 

respondit :